
 Ledelsen
 Skoleleder Lars Jakobsen, 99 31 45 90
 Mobil 22 71 17 51
 lja-kultur@aalborg.dk

 Viceskoleleder Anette Lindegaard Kjær, 99 31 45 91
 alkj-kultur@aalborg.dk

 DUS-fællesleder John Sloth Nielsen, 99 31 45 92
 jsn-kultur@aalborg.dk 

 Konsulenter
 Skolepsykolog Louise Grønne . Tlf. 99 31 41 32
 lgr-kultur@aalborg.dk
 ONSDAG og TORSDAG     
                  
 Skolesundhedsplejerske Maria Madsen
 mmad-fb@aalborg.dk. Mobil 22 57 68 36
 TIRSDAG

 Ergoterapeut Louise Clemmensen . Mobil 22 57 79 45
 louise.clemmensen2@skolekom.dk 
 ONSDAG og TORSDAG

Kontoret
99 31 45 80 - Hovedtelefon

99 31 45 80
Sekretær Bente Rimmen
bsr-kultur@aalborg.dk

99 31 45 81
Sekretær Kirstine Juliane Mikkelsen
kim-kultur@aalborg.dk

99 31 45 93
PR/Grafisk design Bent Sørensen
bens-kultur@aalborg.dk

TIL FORÆLDRE
i tilfælde af sygdom:
Ring til skolens telefonsvarer på
99 31 45 81

Nyttige telefonnumre

TUT 
99 31 45 88

Yngste 1
99 31 45 86

Yngste 2
99 31 45 87

Yngste hus 
99 31 45 89

Ældste 1
99 31 45 82

Ældste 2
99 31 45 83

Ældste hus
99 31 45 84

Musiklokale
26 79 07 59

IT-support
Søren Barsøe
23 47 12 54

Julemanden på besøg!

December 2013 Nr. 18

HO HO HO ...!



Næste skoleblad udkommer omkring 
vinterferien i uge 8!

Vi modtager meget gerne artikler, 
fotos og nyheder til bladet, fra ele-
ver, pædagoger og lærere, men 
også meget gerne fra forældre.

Vi modtager Word-filer, JPEG-filer (totos), Pub-
lisher-filer og PDF-filer. WORD FILER og FOTOS 
MODTAGES HELST HVER FOR SIG! FOTOS FRA 
MOBILTELEFON SKAL VÆRE HØJOPLØSELIGE!
Materiale sendes til bens-kultur@aalborg.dk
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    Kære forældre ...

                   Nicolai       Morten       Bent

Skoleleder Lars Jakobsen

HUSK! HUSK! HUSK!

Nu er det jul igen ... KALENDER

20. december 2013
Julegudstjeneste
JULEFERIE til 1. januar20

Fredag

 DECEMBER

2. januar 2014
1. SKOLEDAG EFTER
JULEFERIEN 2

Torsdag

   JANUAR 15. februar 2014
VINTERFERIE til og med
den 23. februar15

  Lørdag

  FEBRUAR

    Det sker der ...

Endnu engang tak for et godt kalenderår 
præget af positivitet og konstruktivt 
samarbejde og tak fordi I møder så 
talstærkt op til vores julearrangement. 
Hvor er det dejligt at møde så mange 
glade mennesker.  Vi nyder, at have 
mulighed for at hygge med jer.  Vi håber 
selvfølgelig også, at I har nydt det og får 
noget ud af sådan en aften. 

Jeg vil i denne julehilsen, gerne takke jer 
for et godt samarbejde i kalenderåret 
der er gået. Et kalenderår, der har budt 
på opstarten af de nye udfordringer, 
den netop vedtagne skolereform har 
præsenteret. Jeg føler mig sikker på, at 
vi med skolereformen også med elever 
med særlige behov kan udvikle et godt 
tilbud.  Som det ser ud nu, bliver vi med 
stor sandsynlighed et helhedstilbud. Det 
får i praksis ikke den store betydning, da 
vi altid mere eller mindre har opfattet 
os og arbejdet som et sådant. For vores 
elever, der bor på institution, kommer det 
til at betyde, at vi nu får lov at arbejde 
med dem i vores eftermiddagsdel, den-
ne kommer nu også til at indeholde 
mere præcis undervisning.
Som jeg nævnte under julearrange-
mentet, er en afledt konsekvens en 
ændring af de ansattes arbejdsforhold. 
Noget jeg har stor respekt for skaber 
utryghed hos de ansatte. Jeg er sikker på, 
at mit personale holder denne utryghed 
i personalekredsen, men selvfølgelig 
påvirker det alle. Jeg er sikker på, at vi 
finder et leje, vi alle kan finde os tilrette i 
og at vi får lavet et tilbud, som alle kan 
profitere af.

På personalefronten, har vi sagt farvel 
til Per Behrmann, der var ansat som 
pædagog her på skolen. Per skal 
også her have stor tak for hans indsats 

for vores skole. Per skal til Biersted og 
arbejde med elever med autisme 
for Jammerbugt Kommune og jeg vil 
ønske ham al mulig held og lykke med 
fremtiden.

Mette Kruse som har været ansat i et 
barselsvikariat – er nu blevet fastansat. 
Jeg håber, at hun må blive glad for at 
være her. Jeg er sikker på, at vi alle 
bliver glade for hende.

Skolen har i den forgange tid selvfølgelig 
været præget af julemåneden. I 
onsdags d 11. december fremførte 
ældste et fantastisk juleskuespil. Det 
var en fantastisk flot forestilling, hvor 
de selv havde haft stor indflydelse på 
replikkerne. (se mere i bladet)
Som I også kan se i bladet, har vi i 
forbindelse med vores Comenius projekt 
haft mange elever involveret i kommu-
nikation på tværs af landegrænser. 
En spændende måde at udveksle 
erfaringer på.
Jeg vil slutte denne lille hilsen, med at 
ønske jer alle en god og lykkelig jul samt 
et godt og positivt nytår. Jeg glæder 
mig til at se jeres dejlige børn efter ferien 
d 2. januar 2014.

De varmeste
julehilsner

Lars Jakobsen.
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Benjamin Christiansen  20.12.

Mathias Aron Sumari Nielsen 04.01.

Silke Lykken Sletten  05.01.

Christoffer Skovbak Jensen 15.01.

Rasmus Vinther Maasø Fyrst 31.01.

Tobias Lind Sams  01.02.

Søren Weibeck   02.02.

Jonas Lyberth Pedersen  16.02.

Simone Studsgaard Kristensen 16.02.

Lucas Højriis Jensen  19.02.

Jonas Rodh   21.02.

Karl Erik Thomsen  22.02.

Elevernes fødselsdage er nævnt 
i  bladet  i rækkefølge, frem til 
næste skoleblad, der udkommer 
før vinterferien!

TUT-gruppen er i Gigantium skøjtehal 
onsdag eftermiddag og torsdag 
eftermiddag. Eleverne nyder at være i 
skøjtehallen og det er rigtig god motorisk 
træning. 

Eleverne og de voksne bliver bedre og 
bedre til at stå på skøjter for hver gang 
vi er der. Fantastisk!

Aalborg Kommune har sørget for at 
tilbudet er gratis for os i specialskolerne, 
og eleverne får udleveret skøjter ved 
indgangen. Det eneste vi selv sørger for 
er transporten til og fra Gigantium.

og ønsker Jer
hjertelig
tillykke med
fødselsdagen!

Uhmmmm, smager godt!

Godt at have noget at holde ved!

Vi hejser flaget ...TUT på skøjtebanen

Det var rigtig hyggeligt!

Her går det stærkt!
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Rasmus så spændt på et af flyene!

Så er Rasmus kommet i lufthavnen

Klar i cockpittet! Casper fortalte om flyene

Torsdag den 14. november var Rasmus 
Fyrst på besøg hos North Flying i Aalborg 
lufthavn. Rasmus´ store interesse er fly, 
og han kan på lang afstand bestemme 
flytype og hvor selskabet kommer fra.

Hos NF blev vi vist rundt af Casper, som 
både er pilot og instruktør. Først skulle vi 
skrives ind og sikkerhedsgodkendes før 
vi fik adgang til selskabets hangar. Blev 
som det første budt på sodavand, og 
fik en kort forklaring på hvordan flyene 
kunne indrettes til godstransport og 
som passagerfly. Derefter var han inde 
i et ambulancefly, og der var der ikke 
meget plads og meget lavt til loftet.

I deres største fly, fik han lov til at sætte sig 
på flykaptajnens plads, der var mange 
knapper og instrumenter, som han ikke 
måtte røre ved, da mekanikerne var ved 
at arbejde på hele det elektriske system.

Inden vi forlod Casper fik Rasmus en fin 
planche med alle deres fly på og 2 fly 
blade. Vi afleverede vores besøgskort 
og sagde tak for et godt besøg.

Rasmus Fyrst på flybesøg

Cormeniusprojektet er i fuld gang, 
eleverne har været meget flittige og vi 
fik sendt et flot resultat til Norge i form 
af en bog, der fortæller om vore elever, 
skolen og om Aalborg.

Det var rigtig spændende at se hvad de 
andre deltagerlande havde produceret 
og at høre om hvordan børn i andre 
lande lever og går i skole!

Der var travlhed med projektet

Comenius

Der blev taget fotos i Aalborg
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Hvad er Comenius ...?

I ældste team havde de emneuge om 
kommunal- og regionsvalget som skulle 
afholdes 19. november 2013.

Der blev læst aviser om de opstillede 
kandidater og diskuteret politik og hvad 
de enkelte partier står for.

På selve dagen den 19. november tog 
elever med deres lærere og pædago-
ger ud for at se hvordan valget foregik.

De tog ned på Sønderbroskolen hvor de 
havde fået lov til at se hvordan sådan et 
valg foregik. På skolen mødte de én af 
kandidaterne til byrådsvalget nemlig so-
cialdemokraten Arne Schade som de fik 
en lille snak med - det var rigtig hygge-
ligt at høre lidt om hans forventninger.

Kommunal- og regionsvalg 2013

Her bliver der læste aviser om valget

Kollegievejens Skole deltager i en 2 årig 
periode, fra efteråret 2013 til foråret 
2015, i et tværkulturelt projekt med 
6 andre lande. Foruden os deltager 
specialskoler fra Wales, Norge, Polen, 
Tyskland, Frankrig og Tyrkiet.

Eleverne skal studere deres kultur, arv 
og traditioner igennem projektet ”Our 
European Jigsaw - where every piece is 
important”.

Skolen vil udveksle det tværfaglige 
arbejde med elever fra de andre 
europæiske lande – bl.a. en fælles 
kogebog og en web blog. Projektet 
er over de 2 år delt ind i undertemaer, 
som er relevante for elever med særlige 
behov på hver af de deltagende skoler.
Det første år har fokus på elevernes 
eget land, særligt mht. til områder som 
kan besøges – seværdigheder og/eller 
attraktioner. Det vil involvere geografiske 
forhold, modsætningsfyldte lokaliteter, 
historiske steder og områder med særlig 
smuk natur. Eleverne får muligheden for 
at opleve deres omgivelser igennem 
besøg til steder de finder interessante. 

Det andet år vil udvikle forståelse for 
kulturarv, traditioner og festligheder.  
Det vil inkludere årlige festivaler og 
skolefester. Det vil indeholde dyrkning 
af grøntsager, madlavning, musik og et 
virksomhedsprojekt.  Rigtig spændende!

Asta lavede også en bog til Norge
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Karina og Jess fra ældse gruppe har I år 
stået for juleskuespillet som handler om 
at Nis skal giftes.

Der var mødt rigtig mange elever og 
personaler op til både generalprøven 
og den ”rigtige” forestilling.

Karina bød velkommen og så gik stykket 
i gang. Stykket handler som nævnt 
om at Nis skal giftes, og det var rigtig 
spændende og et hyggeligt julestykke.

Nis fik risengrød på loftet.

Christian Willer fra Ældste Team synes det 
er på tide at vi får lidt sjov i skolebladet, 
og han vil fremover sørge for at vi får et 
par vittigheder i bladet hver gang.

Denne gang har han sendt os 2 stk!

To jægere mødes på en storvildtjagt:

Hvad pokker vil du gøre, hvis du kørte 
gennem ørkenen i en åben bil og en 
ophidstet løve var efter dig og hele tiden 
halede ind på dig?

Jeg ville snyde den! Jeg ville blinke af til 
venstre og så pludselig dreje til højre!

Sikke en traktor!

Ha, ha, ha, hi, hi, hi, hi, hi ...

Nis skal giftes Den lille sjove ...

Min hund har ingen næse!

Hvordan lugter den så?

 - Forfærdeligt ...!

Vi har i efteråret fået en ny elev i yngste.

Han hedder Viktor og vi byder ham 
velkommen på skolen. 

Han er blevet taget godt imod og det 
ser ud til at han trives på skolen!

VELKOMMEN!

Velkommen til Viktor!

Viktor Brøndgaard Jespersen

Rigtig mange tilskuere var mødt op!

Karina bød velkommen

Der blev drukket nisseøl!

Simon var fortælleren ...

Nu´ det jul igen, nu´ det jul igen ...

- og julen varer li´ til påske, nu´det jul igen, nu´ det jul igen ...

Et sjovt skuespil om jul,

opføres af elever og ansatte i ældste team,

på Kollegievejens Skole.

Opføres i festsalen

den 11. december kl. 10.30.

Generalprøve kl. 9.00

Alle på Kollegievejens Skole og CDH er velkommen!

Kollegievej 1 . 9000 Aalborg . 99 31 45 80

kollegievejensskole@aalborg.dk  .  www.kollegievejensskole.dk

Instruktør Karina Eriksen, studerende i Ældste team.
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Nis skal giftesLucia og julemorgensang fredag d. 13. december

Vi har tidligere bragt en artikel om vores 
morgensang hver fredag her på skolen.

Vi fik jo en ny morgensangbog og den 
indeholder også en masse julesange.
I december er det naturligvis julesangene 
vi synger som du kan se på billederne!

Der bliver sunget godt med,
og det er en rigtig god start
på dagen, også den dag
der var Lucia-optog!

Traditionen tro var der også Lucia optog 
på skolen fredag d. 13. december. 
Det var som altid rigtig hyggeligt og 
optoget gik rundt på hele skolen - også 
i kælderen til børnehaven Troldehulen!

Fredags

Alle synger med

Christian danser til Shaka Loveless

Jens Jørgen spiller guitar til

Lucia optog på gangene Claus spillede Lucia sangen    Simone var en flot nissebrud!

Her bliver Nis gift!- og så blev der festet!
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Mozamel mødte julemanden!

Masser af julehygge!

Ho Ho Hoooooo!

Julehyggedag Julehyggedag

  Der blev lavet 110 m. guirlander!

Den årlige julehyggedag på skolen blev 
afholdt torsdag den 28. november.

Alle elever, søskende, forældre og 
bedsteforældre var inviteret og det var 
rigtig hyggeligt.  

Fra kl. 16 til 17 mødtes alle i de enkelte 
teams og forberedte julepynten og 
lavede mad.

Kl. 17 var der forældreorientering i 
festsalen hvor Lars Jakobsen fortalte om 
skolen og alt det nye der skal ske. Der 
var også orientering om konfirmationen 
i 2014 hvor præsten Benny Vindelev 
fortalt om den store dag i kirken.

Kl. 17.45 var der spisning og hygge i de 
enkelte klasser - og så kom julemanden 
også forbi med en lille gave til alle børn!

Det var dejligt at der kom så mange fra 
familierne - tak for en rigtig god dag.

Der blev både klippet julepynt og lavet 
juledekorationer med gran og lys. Det 
duftede rigtig af jul i hele huset, og alle 
så rigtig glade og tilfredse ud.
Nu glæder vi os også meget til jul!

Der var også jul på gangene!

Flotte juledekorationer ...

!Så var der gaver fra julemanden

Der blev rigtig julet i alle teams


